En la ESE Hospital San José se refleja la disponibilidad en sus cuentas de ahorro y cuenta corriente en las 
entidades de Bancolombia, Davivienda y Banco Agrario de Colombia, del municipio de Belén de Umbría por un 
valor de quinientos treinta y dos millones ciento ochenta y un mil ciento ochenta y un pesos mcte 
($532’181.181), una disminución de doscientos cuatro millones cientos diez y seis mil quinientos sesenta y 
cinco pesos mcte ($ 204’116.565) del 31 de diciembre del 2017 al 31 de diciembre 2018, valores que están 
debidamente conciliados con sus respectivos extractos bancarios. 
Cuentas corrientes y de ahorro que tiene la ESE dentro del giro ordinario de sus operaciones, estos saldos son

[...]

mantienen en los carros de paros de sala de partos, urgencias y hospitalización. 

La propiedad, planta y equipo de la ESE, está representada en los bienes institucionales y propiedades como 
son terrenos, edificaciones, muebles, enseres, equipos y vehículos, por un valor de cinco mil trescientos 
millones trescientos cuarenta y cuatro mil ciento veintinueve pesos mcte ($5’300.344.129) al 31 de diciembre de 
2018. 

La cuenta deudores presenta un incremento del 27.07%, este incremento esta dado principalmente por el 
aumento de deudores por servicios de salud, presentando un valor que nos adeudan las EPS y que están 
debidamente soportados y se encuentran en proceso de cobro, están registradas tanto las facturas radicadas